РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
    САМАРСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
      ХВОРОСТЯНСКИЙ
      АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
            АБАШЕВО
445599,с.Абашево,ул.Озерная-1
 тел.(846-77)9-55-89
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№  7а  от   01.04.2019 г.

[bookmark: _GoBack] О  подготовке к  весенне-летнему пожароопасному периоду 2019 года  на территории сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области
      В соответствии с Постановлением Правительства Самарской области от 09.04.2018 № 185 «Об особом противопожарном режиме на территории Самарской области», В целях реализации ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом сельского поселения Абашево  в целях обеспечения пожарной безопасности и соблюдения противопожарного режима в весенне-летний пожароопасный период 2019 года на территории сельского поселения Абашево, Администрация сельского поселения Абашево
                                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Утвердить план проведения профилактических противопожарных мероприятий  на территории сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самаркой  области на 2019 г. (приложение 1):
2.	Уточнить состав сил и средств, привлекаемых на выполнение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов в срок до 1 апреля 2019 года.
3.    Рекомендовать руководителям организаций сельскохозяйственного производства, крестьянско-фермерских хозяйств, индивидуальным предпринимателям, независимо от форм собственности, а также организациям и гражданам:
3.1.  Установить строгий противопожарный режим при работе на полях, сельскохозяйственных угодьях до схода сухой травы с 01.04.2019 г. по 01.10.2019г.
3.2.   Запретить применение открытого огня, а также исключить применение других возможных источников зажигания.
3.3.       Не допускать сжигание стерни, пожнивных остатков, сухой травы, разведение костров на полях, сельскохозяйственных угодьях.
3.4.      Проводить опашку полей сельскохозяйственных угодий полосой шириной не менее          3 метров в местах их примыкания к населенным пунктам, на расстоянии не менее 50 метров от крайних строений в населенных пунктах.
3.5.   В случае повышения пожарной опасности своевременно информировать Главу сельского поселения Абашево  по тел. 8(84677)9-55-89  и  вносить предложение о введении на территории поселения особого противопожарного режима в соответствии со статьей 30 Закона РФ от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности».
4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Абашевский вестник» и разместить в сети интернет на официальном сайте Администрации сельского поселения Абашево.

5.      Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

Глава сельского поселения Абашево		                                 Г.А. Шабавнина

Утверждено
                                       Постановлением Главы
  сельского поселения Абашево
                                                                              от  «01 »  апреля 2019 №  9
ПЛАН
по проведению профилактических противопожарных мероприятий на территории   сельского поселения Абашево

	№ п/п

Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Провести инструктаж населения сельского поселения по мерам ПБ и недопущения выжигания прошлогодней травы на лесных полянах, прогалинах, лугах и стерни на полях.

апрель - май

специалист

	2.
	Провести очистку территории с/п Абашево от сгораемого мусора, отходов, иных пожароопасных веществ и материалов.

до 01.04.2019 г.

Руководители учреждений

	3.
	Провести подворные обходы жилого сектора с целью выявления нарушений ПБ и их устранения.

до 01.04.2019 г.
	 Сотрудники администрации

	4.
	Обеспечить исправное состояние огнетушителей и наличие подручных средств для пожаротушения в учреждениях и организациях, расположенных на территории сельского поселения.

до 01.04.2019 г.

Руководители учреждений

	5.
	Оборудовать подведомственные объекты первичными средствами пожаротушения.

до 01.04.2019 г.
	Руководители учреждений

	6.
	Провести занятия с учащимися школ о недопущении пала сухой травы и разведения костров в лесах.

до 01.04.2019 г.

Директор школы

	7.
	Активизировать работу по обучению населения, работников организаций и  учреждений мерам пожарной безопасности, по предупреждению пала сухой травы, действиям в случае возникновения пожара.

	 апрель - октябрь
	 Администрация

	9.
	Осуществлять общественный контроль за соблюдением требований пожарной безопасности, вывозом и уничтожением сгораемого мусора, очисткой территории от сухой травы

	 апрель - октябрь

сотрудники Администрации.

	10
	Организовать распространение «Памятки по действиям в условиях пожара»

	весь период
	сотрудники Администрации

	11
	Принять меры по ограничению (запрещению) посещения населением лесных массивов в пожароопасный период

	при введении особо противопожарного режима
	Глава сельского поселения Абашево.